
 

Whistleblowersager – statistik 2025

I dette notat orienteres om statistikken over whistleblowersager for 

2025, hvor der har været et fald i antallet af sager i forhold til tidligere 

år. 

Som led i arbejdet med at sikre organisatorisk læring og 

ledelsesinformation, foretager forvaltningen løbende registrering og 

statistikføring af whistleblowersagerne (WB-sagerne).

Her følger statistikken over sagerne for 2025.

Hvad går whistleblowerordningen ud på?

Ordningen blev etableret af BR i 2012 for at give kommunens ansatte og 

samarbejdspartnere mulighed for anonymt at indberette oplysninger 

om alvorlige forhold i kommunens administration eller 

borgerbetjening. 

De fleste henvendelser kommer ind via Borgerrådgiverens 

whistleblowerportal.

Da portalen kan anvendes af enhver, modtager Borgerrådgiveren både 

henvendelser, som er omfattet af ordningen og henvendelser, som 

falder udenfor – f.eks. fordi indberetteren ikke er ansat i kommunen, 

eller fordi henvendelsen ikke indeholder oplysning om alvorlige 

forhold.

Borgerrådgiveren sender alle indberetninger, som vurderes at falde 

inden for ordningen, til nærmere undersøgelse ved relevant direktion i 

den eller de forvaltninger, de vedrører, eller til Intern Revision. 

Indberetninger, der falder udenfor ordningen, videresendes også til de 

respektive forvaltningers direktioner, hvis Borgerrådgiveren vurderer, 

de indeholder oplysninger af mulig relevans og af en vis betydning – 

f.eks. forhold af ren arbejdsmiljømæssig karakter.

Hvor mange henvendelser har vi fået, og hvor stor en del af dem er 

’rigtige’ WB-sager indenfor ordningen? 
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Antallet af WB-henvendelser vedr. BUF har de seneste 5 år været 

følgende:

2021 2022 2023 2024 2025

14 13 14 7 6

Som det fremgår af ovenstående tabel, har BUF i 2025 haft 6 sager, 

hvor de 5 er afsluttede, mens én sag endnu ikke er færdigbehandlet.

Af disse 6 sager har 4 sager været indenfor ordningen og 2 udenfor 

ordningen.

Antallet af henvendelser i 2025 udgør et fald sammenlignet med de fire 

foregående år. 

Hvad handler henvendelserne om?

Mange af de henvendelser, som forvaltningen har modtaget gennem 

årene, har handlet om arbejdsmiljø, ledelsesforhold, økonomiske 

forhold, faglig indsats, eller uregelmæssigheder ved ansættelse.

I 2025 har 3 sager, dvs. halvdelen af henvendelserne, handlet om 

arbejdsmiljøspørgsmål.

Er der hold i henvendelserne? 

Den følgende tabel viser for de seneste 5 år antallet af sager, hvor 

Borgerrådgiveren har fundet, at der var hold i hele eller dele af 

indberetningen. I parentes er angivet årets samlede antal sager.

2021 2022 2023 2024 2025

7 (af 14) 4 (af 13) 8 (af 14) 3 (af 7) 2 (af 6)

Som det fremgår, fandt Borgerrådgiveren i to af 5 afsluttede sager i 

2025, at der var hold i henvendelsen, mens han i de sidste tre sager ikke 

fandt, at der var noget at komme efter.

Er der noget nyt i henvendelserne? 

I 2025 vedrørte begge medholdssager helt eller delvist allerede kendte 

problemstillinger i forvaltningen.
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